Firādo cum ad hanc inuisendam Ecclesiam
 Lusitani venissent, horum Christianorum
 precandi studio, obedientia, amore non modo
 dores nostros, sed etiam in omnes eorum victo-
 toperē delectati gauisique sunt; ut mihi affirmat
 cios nostros qui in cæteris orbis terræ partibus
 tur, si vel particulam norint eorum, quæ cum his
 fuanis geruntur, omnes Iaponicam hanc precam
 expetituros: quod equidem credo: nam vna
 Christianæ doctrinæ decantatio multas vos præ-
 tia lacrymas exprimat. quid enim si videatis puer-
 tum ac puellas, bis quotidie catechismi caute con-
 tes, qui paucis ante diebus dicati diabolo fuerant
 Christianos templum ingredi, aqua lustrali se ab-
 re, demum ad precationem ritè genua flectere
 duobus eorum voce præcuntibus, subsequen-
 ros, doctrinæque præcepta concinentes audire
 tanta cum modestia, ac verecundia, ut oculis
 humi defixos habeant, ac duo illi præsertim, qui
 præcunt (quos ego de industria non fero), & car-
 tauri), & quidem in maximis caloribus, cum facie
 sudore manerent, tanta fuere constantia, ut man-
 los, pedes nunquam mihi mouere coram uestro
 profunda aliqua contemplatione dixisset. nec
 strina tantum decantanda contenti sunt: nam
 que explicationem libentibus nobis requirunt
 ro quanta cum animi vestri voluptate intueantur
 nios hosce Christianos positus genibus, man-
 sublati, Christum è Cruce pendentem adorant
 mis ad solum vsque fluentibus, in tormento
 ni cogitatione ita demersos, ut pene ecclésiasticis
 atque hæc quidem in hisce insulis prope de-
 de ijs locis existimandum est, in quibus (vna
 Sacramentorum est vsus frequens: quæ cum
 ferat (quæso) vos fratres carissimi harum Eccl-
 Deumque cum gemitibus obsecrate, ut sup-
 aliquod è Societate nostra dignetur huc miser-
 si forte nimis diu distulerit, quam vercos, ac quos

int, paucos superstites è nobis offendant: siquidem tres
hac ætate magnum vitæ discrimen adiuvimus, quam
tuetur Dominus, vt opinor, quoad alij nobis ad nouam
hanc vineam tuendam colendamque succedant.

Exea quam dixi insula, in aliam traieci maiorem,
quæ Iquicui vocatur. incolas habet circiter mille
quingentos, in ijs Christianos fermè octingentos. ij, quod
iam ante de meo aduentu cognouerant, obuiam mihi
nauem cum primoribus aliquot Christianis miserunt:
quam vt conscendi, in ipsa nauigatione, tribus passuum
millibus ante quàm ad insulam peruenimus, Crucem
aspexi edito loco positam, quam satis amplo interuallo
circumicus murus, sepeliendis Christianis cœmeterium
efficit vbi descendimus, humanissimè excepti, continuò
ad salutandam Crucè de more perreximus: inde tēplum
eorum inuisimus, eleganter ornatum. atque illos in
presentia quidem ne inopem plebem non sine iactura
ab institutis operibus auocarem, dimisi, concione in
matutinum & vespertinum tempus, puerorum verò ca-
techismo in pomeridianum indicto. itaque tanti con-
citus fieri capti sunt, vt cum multi excluderentur, arc-
am, quæ ad vestibulum templum est, storeis pro renata
contegere necesse fuerit. Templum est autem excelso
loco, lucòque denso, & ad aspectum iucundo. in id as-
cenditur gradibus, quibus in imis stagnum est aque, nu-
dis pauperum pedibus abluendis, non superstitione, vel
ceremonia, sed ne templi catastromata calcata comman-
ent. Postridie quàm huc veni, cæteras quoque sa-
cras ædes lustrari pulcherrimè positas, quippe quæ an-
te id tempus idolorum fuissent, quibus colendis opti-
ma loca diligenter exquirebantur: hoc autem tempore
editi Iaponij sunt illi ipsi qui nuper Bonzij, nunc Chri-
stiani appellantur, antea dæmonem, nunc IESVM
Crucefixum supplices venerantur, & colunt. Et quoni-
am ex altero pago eiusdem insulæ sanè frequenti, ad al-
terius pagi templū trium ferè miliarium interuallo Chri-
stiani magno suo incòmodo venire cogebantur, tēplum
quòque exedificandū curauit, quod paucis diebus mul-